

اعضای کابینه چهاردهم در جلسه دولت و حیاط دولت چه گفتند؟

پزشکیان: رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست



هیات وزیران دیروز جلسه داشت. اعضای کابینه چهاردهم نیز مانند هر هفته در حاشیه جلسه در حیاط دولت باحضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند.

طرح دولت برای رفع فیلترینگ موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است

مسعود پزشکیان در نشست هیات دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهدکه هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرخور و بی‌نتیجه اصرار داریم، وی در ادامه با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رهاکردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه وتقویت حکمرانی واستفاده بهینه‌مردم از آن خواهدشد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش وتولید محتواهای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان وجوانان ونیز افزایش خدمات دولتی بربستر شبکه‌های اجتماعی استکه منجر به استفاده بهینه ازاینترنت خواهدشد. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی وتشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تاکید کرد. رئیس جمهور دیروز همچنین بعد از جلسه در جمع خبرنگاران در حیاط دولت حاضر شد و درباره زمان رفع فیلترینگ گفت: در حال بحث هستیم و دیروز هم جلسه داشتیم.

تلاش ما این است که در زمستان با مشکل برق مواجه نباشیم

وی در پاسخ به سوالی درباره حل ناترازی انرژی هم گفت: کمبود منابع داریم و الان مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری تنظیم بکنیم که زمستان به مشکل بر نخوریم. اگر الان فکری نکنیم در زمستان ممکن است با خطر زیادی مواجه بشویم. همچنین سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، احمد میدری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، زهر ا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهادکشاورزی، محسن پاک نژاد وزیر نفت، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، قاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علاءالدین رفیغ‌زاده رییس سازمان اداری و استخدامی کشور، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، عبدالکریم حسین‌زاده معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در حیاط دولت با خبرنگاران به گفت و گو پرداختندکه بخشهایی از سخنان آنها را در ادامه می‌خوانید:

هیچ مافیایی توان ایستادگی مقابل وفاق مردم ایران راندارد

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با اشاره به مسئله فیلترینگ، گفت: رفع مسدود سازی با فیلترینگ و ضابطه‌مندشدن آن از روز اول در دستور کار قرار گرفت و در حال پیگیری است. درباره طرح دولت برای ارائه به شورای عالی فضای مجازی گفت‌وگو کردیم اما در نهایت کارگروهی مسئول بررسی آن شد.با تصمیم کارگروه به سمت ضابطه‌مند شدن فضای مجازی خواهیم رفت. سخنگوی دولت با اشاره به رجیستری آیفون ومسائل حاشیه‌ای آن هم گفت: اولویت‌های دولت‌متنوع است که هیچ کدام جای دیگری را نمی‌گیرد. رجیستری آیفون جای خود را دارد و معیشت مردم هم جای خودش را . مهاجرانی تصریح کرد: دولت مطابق مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کند. واردات بنزین سوپر و رجیستری آیفون نیز از این دست است. او تاکید کرد: هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران راندارد، هیچ مافیایی.

آغاز متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا مین اجتماعی

احمد میدری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا مین اجتماعی از امروز آغاز و احکام جدید آنها صادر می شود، افزود: این دهک‌ها هر سال براساس اطلاعات روز بررسی می شود. از سال گذشته بودجه‌ای برای کالابزرگ الکترونیک‌ی اختصاص داده نشده‌است.

تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد

زهرابهرزآذر معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد، افزود: این موضوع هیچ ارتباطی به دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است. وی با اشاره به اینکه موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و باید در درون خانواده‌ها شروع شود، تصریح کرد: حتماً در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد کنند، حجاب را انتخاب کنند. نباید با این موضوع شبهه موضوعات دیگر بر خورد کنیم که موجب وهن اسلام و هم وهن موضوع امر به معروف ونهی از منکر است.

قیمت مرغ کیلویی زیر ۹۲ هزار تومان است

غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهادکشاورزی درباره وضعیت عرضه و قیمت گوشت قرمز مرغ توضیحاتی ارائه کرد و گفت: گوشت تنظیم بازاری به میزان کمی از نیاز تا مین می‌شود و به پوششگاه ما داده می‌شود، اما در عرض نیم ساعت تمام می‌شود. وی ادامه داد: قیمت مرغ کیلویی زیر ۹۲ هزار تومان است. دو هفته قبل بیشتر بود، اما الان کمتر شده است.

مدیریت سوخت منازل و مراکز صنعتی برای زمستان

محسن پاک نژاد وزیر نفت درباره تا مین سوخت در زمستان، بیان کرد: مدیریت سوخت زمستانی را برای منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت. گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش خانگی مصرف می‌شود، ولی تلاش می‌کنیم تا حد ممکن بخش‌های دیگر دچار مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل چالش مواجه شود. وی درباره واردات بنزین سوپر افزود: این مطالبه اجتماعی بود و کسانی که دارنده خودروهایی لوکس خارجی وارداتی هستند، انتظار دارند از سوختی متناسب با شرایط موتور این

حل مسئله FATF به نفع کشور است

عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با اشاره به کنترل قیمت ارز و سکه، گفت: بانک مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی که ۲۰ دلار کاهش قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم به دلیل افزایش انس جهانی بود که با کاهش شدن آن، نرخ سکه در ایران نیز کاهش یافت. وی همچنین اعلام کرد که وام ازدواج در شبکه بانکی در حال پرداخت است. وزیر اقتصاد از دنبال کردن مسئله افای تی اف سخن گفت و افزود: از طریق مجاری قانونی موضوع را دنبال می‌کنیم. به نفع کشور است که این مسئله حل شود. در عین حال از مسیر دیگری هم در حال دنبال کردن مسئله هستیم.

مقاومت

حجت الاسلام گلپایگانی:

مردم حلقه‌های ازدواج و حتی منازل خود را برای کمک به جبهه مقاومت اهدا کردند



رئیس دفتر رهبر انقلاب گفت: مدعیان حقوق بشر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ولبنان سکوت کرده اند و هیچ صدایی از آنها بلند نمی‌شود، اما در برابر اعدام کسی که در ایران آدم کشته فریاد دفاع از حقوق بشر سر می‌دهند. حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی در آیین نکوداشت نیم قرن خدمت تبلیغ دین حجت الاسلام «کاظم راشدی‌زیدی» در مشهد اظهار داشت: نخست وزیر رژیم صهیونیستی بر اساس اعتقادات غلط مذهبی خود آدم می‌کشد و معتقد است که به غیر از یهود، دیگران آدم نیستند. وی اظهار کرد: برای مسلمانان ننگ است که نفت یک کشور اسلامی به اسرائیل برود و هوایمما‌های رژیم صهیونیستی شازرُ شود تا غزه و لبنان را بمباران کنند. رئیس دفتر رهبر انقلاب با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب تاکید داشتند که هر کس می‌تواند کوچکترین خدمتی به غزه ولبنان بکند بر او واجب است، افزود: پس از آن دیدیم که مردم حتی حلقه‌های ازدواج و منازل خود را برای کمک به جبهه مقاومت اهدا کردند.

دولت

معاون پارلمانی پزشکیان:

جمعیت و جوانی اولویت دولت است

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: طرح حجاب و عفاف اولویت دولت نیست. او همچنین تاکید کرد که فیلترینگ به زودی حل خواهد شد. شهرام دبیری در گفت‌وگو با رادیو تهران، اظهار کرد: جمعیت و جوانی جزو اولویت‌های اصلی دولت است و اخیراً وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دولت گزارشی ارائه داد که حاوی موارد بسیار مهمی است و باید در برنامه‌هایمان حتماً تغییراتی به وجود بیاوریم. وی ادامه داد: قانون عفاف و حجاب جزو اولویت‌های دولت نیست بلکه با اقدامات فرهنگی و ایجابی آن رادر دولت پی خواهیم گرفت. معاون پارلمانی رییس جمهور با اشاره به آخرین اقدامات دولت در موضوع فیلترینگ هم گفت: موضوع فیلترینگ در دست اقدام است و ان‌شاء الله به زودی حل می‌شود.

عراقچی:

نسخه دوم فشار حداکثری، دومین شکست حداکثری خواهد شد

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «نسخه دوم فشار حداکثری» تنها به «نسخه دوم شکست حداکثری» می‌انجامد. نسخه اول سیاست «فشار حداکثری» لاجرم با «مقاومت حداکثری» مواجه و نهایتاً به «شکست حداکثری» برای آمریکا منجر شد. مدرک می‌خواهید؟ به عنوان فقط یک مثال کافی است وضعیت برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را قبل و بعد از به اصطلاح سیاست «فشار حداکثری» مقایسه کنید. تلاش برای اعمال «نسخه دوم فشار حداکثری» تنها به «نسخه دوم شکست حداکثری» منجر خواهد شد. ایده بهتر آن است که «عقلانیت حداکثری» را امتحان کنید؛ به نفع همه است.

پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه:

برای سال آینده رشد اقتصادی ۴ درصد هدف‌گذاری شده است

حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برای سال ۱۴۰۴ رشد اقتصادی ۴ درصد هدف‌گذاری شده است، گفت: برای رسیدن به رشد ۸ درصدی طبق محاسبات مدل‌ها باید چیزی حدود ۲۰ میلیارد دلار تقریباً سالانه در کشور سرمایه‌گذاری صورت گیرد که یک مقداری با آن فاصله است و باید فضا را برای جلب سرمایه‌ها فراهم کنیم تا به آن رقم برسیم. وی درباره اظهارات برخی از نمایندگان مجلس مبنی بر این‌که برای تحقق رشد ۸ درصدی در اقتصاد کشور باید از برخی هزینه‌های جاری کاست و به بودجه‌های عمرانی داده شود تا این رشد محقق شود، گفت: بر اساس آنچه قانون می‌گوید باید رشد اقتصادی ۸ درصد شکل بگیرد و ۸/۲ واحد درصد آن باید از محل بهره‌وری باشد و مابقی از محل سرمایه‌گذاری انجام شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: برای این‌که این مهم انجام شود طبق محاسبات مدل‌ها باید چیزی حدود ۲۰ میلیارد دلار تقریباً سالانه در کشور سرمایه‌گذاری صورت گیرد که مقداری با آن فاصله داریم و باید فضا را برای جلب سرمایه‌ها فراهم کنیم تا به آن رقم برسیم.

تاکید نماینده رئیس جمهور بر فعال سازی ظرفیت‌های گردشگری جزایر جنوب

نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، در هشتاد و نهمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمایش سرزمین (دومین جلسه در سال ۱۴۰۳) که با موضوع «بررسی طرح ویژه راهبردی توسعه پایدار و یکپارچه جزایر جنوبی» در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، بر ضرورت فعال سازی ظرفیت‌های گردشگری جزایر جنوب کشور و اهمیت توجه به ملاحظات زیست محیطی در حفظ و نگهداشت این جزایر تاکید کرد.

نگاه

انتقاد سید حسن خمینی از فیلترینگ و ممیزی سخت‌گیرانه بر کتاب‌ها

حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در آیین تجدید میثاق مدیران فرهنگی، دست‌اندرکاران هفته‌کتاب و کتابداران با آزمان‌های امام خمینی (ره) گفت: برای چاپ ۵۰۰ جلد کتاب، ممیزی سخت‌گیرانه اعمال می‌شود، اما همان کتاب به صورت فایل پی‌دی آف به طور وسیع منتشر می‌شود. امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ مطرح است، اما در همین شرایط حدود ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام هستند! وی اظهار داشت: امروز داشتن ۲۱ مدیرک دکترامد شده، اما برخی به اندازه لیبسانس هم سواد ندارند! در این شرایط ملاک‌ها نیز کمی می‌شوند. خودم شاهد بودم که فردی برای نام سال، در روز ۲ فروردین کتاب نوشت! بسیاری از عده‌ها و ارقام که در لباس روحانیت یا غیرروحانیت ارائه می‌شود، کاذب است.

